
 

 Iznāk kopš 1951. gada decembŗa 

 2024.                                           SEPTEMBRIS                                       Nr. 6 (757) 

7. septembrī plkst. 12.00 Sandiego latviešu skolas jaunā mācību gada atklāšana  
430 Ribbbon Beach Way,  Sandiego, CA 92058 

8. septembrī plkst. 9.30 talka Losandželosas latviešu skolā 
15. septembrī 2024./25. mācību gada pirmā skolas diena Losandželosas latviešu skolā 

21. septembrī plkst. 3.00 2x2=60! jubilejas turnejas sadraudzības vakars  
Losandželosas latviešu namā 

5. un 6. oktōbrī Lietuviešu dienas  2718 St George St., Los Angeles, CA  90027 
No 10. līdz 13. oktōbrim ALAs 73. kongresss  Portlandē, Oregonā  

 
Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 

DK LB  vietne Facebook: https://www.facebook.com/DKLB.information   

2024. gada 24. augustā baltieši pulcējās Mission Bay parkā Sandiego,   
atceroties vēsturisko notikumu pirms 35 gadiem – Baltijas ceļu  
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Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DKLB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (AstraMoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt un rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $35 gadā, ģimenei – $50 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $40 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
  
Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $40, ½ lappusi – $25,  
¼ lappusi – $20; uzņēmējdarbības karti – $15. 

IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Jānis Taube, tālr.: 310-806-0464 
e-pasts:  jetaube@earthlink.net  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DK LB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska 
čeki jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  
čeki jāizraksta Latvian Ev. Luth. Church of So. Ca. 
un jāsūta:  3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
4501 Birch Street, Suite B  
Newport Beach, CA 92660    
Phone: 844-277-2639; 949-413-8888 
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DIENVIDKALIFORNIJAS 
 LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 

Biedrības priekšnieks:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  DavisReins@gmail.com  
 
DK LB priekšnieka vietnieki:  
Juris Zinbergs (arī biedrzinis) 
316 Poplar St #B, Laguna Beach CA 92651 
Tālr.: (949)-860-7244; yogawithjuris@gmail.com 
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5387; aurum04@yahoo.com 
  
Sekretāre:  
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 
 
DK LB valdes locekļi:   
Ilze Stedmena, Juris Zinbergs – biedrziņi 
Dace Dābola-Reimane – sarīkojumu koordinātore 
Jānis Taube – kasieris 
Oskars Puķēns – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāvis 
Atis Blāķis – Sporta nozares pārstāvis 
Inguna Galviņa – bibliotēkāre 
Juris Buņķis, Jānis Legzdiņš, Inese Sviķkalne, 
Sanita Šūmane-Karami, Benita Trapse, Diāna Zaķe 
 
DK LB Revīzijas komisija:  
Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Diana Matura 
(Mathur) 



 3 

Par godu Baltijas ceļa 35. gadadienai Sandiego apkai-
mes lietuvieši, latvieši un igauņi  2024. gada 24. augustā 
pulcējās Mission Bay parkā.  Šis sarīkojums bija pirmā 
mūsu apkaimes baltiešu tikšanās klātienē kuplā pulkā. 
Tā bija brīnišķīga iespēja nodibināt jaunus sakarus un 
sadraudzēties, kā arī svarīgs notikums mūsu tautu 
kopības stiprināšanā un atmiņu saglabāšanā par vienu no 
svarīgākajiem mūsu vēstures notikumiem. 

Simboliskais miera un brīvības godināšanas Baltijas 
ceļš 1989. gada 23. augustā bija īpašs notikums: vairāk 

nekā divi miljoni  Igaunijas, Latvijas un Lietuvas 
iedzīvotāji sadevās rokās trijās valstīs vienlaikus. Šī 
cilvēku ķēde, kas stiepās vairāk nekā 600 kilometru 
garumā no Tallinas līdz Viļņai, simbolizēja Baltijas 
valstu vienotību un vēlmi atbrīvoties no Padomju 
Savienības jūga. Baltijas ceļš kļuvis par globālu simbolu 
mieram un cilvēktiesībām. 

Cilvēki, kas stāvēja Baltijas ceļā, bija patiešām ļoti 
drosmīgi, jo pastāvēja reāli draudi, ka padomijas varas 
iestādes dažādos veidos atriebsies par viņu uzdrīkstēša-
nos. Sandiego baltiešu tikšanās bija pirmais šāda veida 
sarīkojums mūsu apkaimē, un tas pārspēja mūsu cerības. 
Liels paldies mūsu lietuviešu draugiem, kuŗi ieguldīja 
savu laiku un enerģiju šī saieta rīkošanā. 

Viss izdevās lieliski – pulcējāmies saulainā 
pēcpusdienā Mission Bay parkā, kur lietuvieši tikšanās 
vietu bija izrotājuši ar lielu Baltijas ceļa plakātu un visu 
triju Baltijas valstu karogiem. Visvairāk dalībnieku bija 
no Lietuvas, taču arī latvieši bija godam pārstāvēti.  

Nedaudz uztraucāmies, vai būs kāds no Igaunijas – 
un vairāki tomēr ieradās! 

Baltijas ceļa 35. gadadienai veltīts sarīkojums Sandiego 
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Sarīkojuma svinīgās daļas sākumā  visi kopā nodzie-
dājām Baltijas valstu himnas. Pēc tam sekoja īsas 
uzrunas, ko teica Losandželosas Lietuvas Republikas 
ģenerālkonsulāta padomnieks Mindaugs Čiglis 
(Mindaugas Čiaglys) un šo rindu autore. Jānis Legzdiņš 
sarīkojumu apmeklēja tikai īsu brīdi pa ceļam uz lidostu, 
jo tieši šajā dienā viņš devās uz Latviju. Tika nolasīts 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrības apsveikums. 

Baltiešu sarīkojuma laikā bija iespēja iepazīties un 
veidot jaunus sakarus, taču īpašs brīdis bija, kad visi 
apmeklētāji sadevās rokās un izveidoja dzīvu ķēdi 
līdzīgi kā pirms 35 gadiem.  

Gan lieli, gan mazi, sadodamies rokās, nostājās lielā 
aplī un dziedāja slaveno Baltijas ceļa brīvības dziesmu 
„Atmostas Baltija!”. Šī dziesma simbolizē mūsu cerības 
un ilgo cīņu, lai atgūtu neatkarību. 

Pēc svinīgās daļas viesi baudīja dažādus Baltijas 
valstu ēdienus, tostarp slaveno auksto viru.  

Izraisījās draudzīgas pārrunas, vai aukstā vira 
„pieder” latviešiem vai lietuviešiem, un kuŗā valstī ir 
labākā recepte. 

Sarīkojuma dalībnieki bija vienisprātis, ka Sandiego 
apkaimes baltiešiem vajadzētu tikties biežāk.  Vairāki 
viesi ieteica nākamgad kopā svinēt Jāņus. 

Lietuvieši, līdzīgi kā agrāk latvieši, pērn svinēja 
Jāņus Mission Bay parkā. Abu tautu tradicijas ir līdzīgas. 
Lietuvieši gan ļoti laipni atzina, ka latvieši spējuši 
saglabāt vairāk Līgosvētku  tradiciju un ir varenākie 
līgotāji. 

Sandra Gotlaufa 
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Eiropas Parlamenta vēlēšanas ASV 

Eiropas Parlamenta vēlēšanas notika 2024. gada       
8. jūnijā.  

Amerikas Savienotās Valstīs bija četri  iecirkņi: 
Čikāgā, Losandželosā, Ņujorkā un ASV vēstniecībā 
Vašintonā, DC.  

ASV balsoja 322 Latvijas pavalstnieki, no tiem 
Losandželosā – 41. 

Losandželosā vēlēšanu iecirknī strādāja četri 
komisijas locekļi: priekšsēdis Dāvis Reins, sekretāre 
Guna Reina,  Benita Trapse,  Jēkabs Jostsons – viņam 
vienīgajam bija elektroniskā paraksta tiesības, bez viņa 
vēlēšanas nebūtu iespējamas.  

Latvijas tālrādes raidījumā „Panorāma” varēja 
noskatīties īsu sižetu par mūsu iecirkni:  
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/329707/panorama 

Pateicos iecirkņa komisijas locekļiem.  
 
Losandželosā balsoja: par Jauno Vienotību  – 22 

(53,66%); par „PROGRESĪVIEM” – 8 (19,51%); 
par Nacionālo apvienību „Visu Latvijai; Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” – 7 (17,07%); par Jauno konservātīvo 
partiju – 1 (2,44%); par  „Latvijas attīstībai”–  1 
(2,44%); par APVIENOTO SARAKSTU – 1 (2,44%); 
par polītisko partiju „Tautas varas spēks”– 1 (2,44%). 

 Populārākie polītiķi, par kuŗiem balsoja latvieši 
Losandželosā, visi ir no Jaunās Vienotības: par Valdi 
Dombrovski balsoja 38; par Arturu Krišjāni Kariņu – 36; 
paar Sandru Kalnieti – 35. 

  
Vēlēšanās kopumā ASV visvairāk balsots  par Valdi 

Dombrovskis (Jaunā Vienotība) – 220,402; Ivaru Ījabu 
(„Latvijas attīstībai”) – 74,235; Sandru Kalnieti (Jaunā 
Vienotība) – 177,696; Richardu Kolu (Nacionālā 
apvienība „Visu Latvijai!”;  Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”) – 148,291. 

Dāvis Reins 

Balso Liene Linde 

Balso Valdis Pavlovskis 

Eiropas parlamenta vēlēšanu iecirkņa Losandželosā 
komisijas locekļi, no kr.:  Dāvis Reins, Guna Reina, 

Benita Trapse, Jēkabs Jostsons 
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 Kāpj no plaukta grāmata, 
 Apstājas un domā. 
 Labāk abi domāsim – 
 Lūdzu, manā somā! 
 
 
 
 

 
 
 Vai tu dzīvo Jelgavā, 
 Pekinā vai Romā, 
 Pirmā skolas diena nāk, 
 Nāk un sēžas solā. 
 

Inese Zandere 
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Pateicamies dr. Jurim Buņķim un viņa kollēģei  
dr. Deborai Ekstromai par viesmīlību un sirsnīgo 
uzņemšanu savās mājās Jāņos. Svētki bija lieliski! 
Esam ļoti pateicīgi par laipnību un atbalstu. 

Kopā ar draugiem jauki pavadījām laiku, 
baudījām svētku mielastu, dziedājām un pat lēcām 
pāri ugunskuram. 

Sirsnīgs paldies visiem, kas piedalījās, palīdzot 
rīkot šīs svinības, atnāca  un svinēja Jāņus kopā ar 
mums. 

Dienvidkalifornijas latviešu biedrības priekšnieks 
Dāvis Reins 

Jāņos līgojām, līksmojām, lēcām pāri ugunskuram! 
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Koncerts Latvijā „No tuvienes un tālienes” 

Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas 225. auditorijā    
1. augustā bija  koncerts „No tuvienes un tālienes”, kuŗā 
piedalījās 2023. gada starptautisko meistarkursu 
dalībnieki no Latvijas un Annija Dziesma Tetere no 
ASV. Annija Tetere dziedāja trīs dziesmas:  Arvīda 
Žilinska „Audējas dziesma”, Volfganga Amadeja 
Mocarta D’oreste d’Aiace  un Franka Bridžes My pent-
up Tears. Klavieŗpavadījumu atskaņoja Juris Žvikovs. 
Annija Dziesma Tetere ar Juri Žvikovu sāka sadarboties 
2017. gadā, kad viņš bija atbraucis uz Kaliforniju.   
2019. gada aprīlī,  Annijas Dziesmas Teteres  
vidusskolas izlaiduma gadā, viņai bija koncerts kopā ar 
Juri Žikovu Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes 
baznīcā.  

Visu vasaru Annija Dziesma Tetere mācījās Latvijā, 
viņas skolotāja bija Inese Galante. Annija Dziesma 
Tetere izbaudīja vasaru Latvijā un uz mājām Amerikā 
nemaz negribēja braukt! 

Dziesma Annija Tetere un Inese Galante ar  mazdēlu 

Ir  tik jauki atkal tikties! 

Annija Dziesma Tetere un Intars Rešetins-Pētersons 



10  

Es redzu – nāk skolēni, skolotāji un audzinātāji!        
Ir 1974. gads. Dimd Kursa! Un pirmā mācību vasara ir 
sākusies. 

Vienlaikus ar Olimpisko spēļu atklāšanu Parīzē 
notika Kursas vasaras vidusskolas 50 gadu jubilejas 
svinības – skolas mājvietā, Rietumkrasta latviešu 
Izglītības centrā (RKLIC), Vašingtonas pavalstī ASV. 

Man bija liels prieks, gods un lepnums tur būt šajā 
nedēļas nogalē, jaukā laikā, brīvā dabā un vērot, kā 
Kursa ir izveidojusies un augusi pa šiem 50 gadiem. Pats 
biju audzēknis pirmajā Kursas vasarā, 1974. gadā un arī 
biju viens no  pirmajiem 13 absolventiem 1976. gadā. 
Vēlāk, 1983. gadā, kad Daira Cilne pārņēma direktores 
darbu, aizstājot Kursas dibinātāju Ilgu Gravu, es strādāju 
Kursā par audzinātāju, dziedāšanas skolotāju, direktores 
palīgu un padomdevēju. Šajās trijās jubilejas dienās 
jutos, ka esmu atgriezies mājās! 

Jubilejas svinības bija lieliskas! Lielos rīkošanas 
darbus veica tagadējā Kursas direktore Māra Pelēce  
kopā ar Kursas absolventi (tagad administrātori) Diānu 
Atvaru. Viņas jau ziemā un pavasarī sāka plānot 
sagatavošanas darbus: reģistrēšanos, dalības maksas, 
nakstmājas un daudz ko citu. Vasarā pievienojās daudz 
palīgu un plānošana turpinājās, kad Kursas vidusskola 

jau darbojās pilnā jaudā. Uz šo nedēļas nogali ciemos 
tika aicināti visi bijušie Kursas absolventi, skolotāji un 
darbinieki. Tā kā šogad Kursas nometne jau bija 
pārpildīta, ciemiņiem vajadzēja nakšņot viesnīcās vai 
teltīs ezera otrā pusē. 

Kursas audzēkņi sagatavoja varenu trīs dienu 
programmu. Piektdienas vakarā visi audzēkņi un daži 
skolotāji piedalījās dzejoļu lasīšanas vakarā,  katrs 
dalībnieks lasīja savu mīļāko latviešu dzejnieka dzejoli 
un godinājā dzejnieku Olafu Stumbru, kas daudzas 
vasaras pats bija pavadījis Kursā, būdams skolotājs. 

Sestdienas rītā, kamēr jauniešiem bija ģenerālmē-

KURSAI 50! 
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ģinājums jubilejas koncertam, skolotāji Linda Treija, 
Andris Rūtiņš, Anna Kurgane, Evija Giņko, Indra 
Jēkabsone ciemiņiem vadīja ziblekcijas. Viņi stāstīja par 
māksliniekiem, rotkaļiem, dzejniekiem un kas notiek 
Latvijā. 

Pēcpusdienā Izgītības centra brīvdabas estrādē Kursas 
50 gadu jubilejas svinīgajā atklāšanā piedalījās 34 
Kursas šīsvasaras audzēkņi (seši no 40 nevarēja 
ierasties), skolotāji, audzinātāji, darbinieki un daudz 
ciemiņu (vairāk nekā 100). Kamēr mežmalā spēlēja 
koklētāji, audzēkņi tautastērpos stalti soļoja uz estrādi, 
nostājās publikas priekšā un nodziedāja Latvijas himnu. 
Ilggadējais skolotājs (un pasaulē ievērojamais šacha 
meistars, kas tajā dienā svinēja pats savu jubileju) 
Viktors Pūpols stāstīja, kā un kāpēc Kursa dibināta. Šī 
raksta autors un Artūrs Rūsis dalījās atmiņās, kā Kursā 
bija pirmajos gados, kad tai vēl nebija savas mājvietas, 
un pieminēja dažus asprātīgus tā laika pekstiņus. Maija 
Riekstiņa stāstīja, cik apbrīnojami ātri (piecu mēnešu 
laikā) 1983. gadā tika uzceltas Izglītības centra galvenās 
ēkas, kad Kursa bija zaudējusi iespēju turpināt darbu 
īrētajās telpās. Mācības 1982. gadā mācības nenotika, 

Viktors Pūpols 

Daira Cilne 
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bet 1983. gadā tautieši nepadevās, un maijā un jūnijā 
sapulcējās simtiem talcinieku un būvmeistara Kārļa 
Rīdzenieka vadībā, pabeidza nepieciešamos darbus, lai 
Kursa varētu atkal uzsākt darbību. Bijušā direktore Daira 
Cilne pastāstīja par Kursas pirmām dienām jaunajās 
mājās.  

Lolita Ritmane stāstīja, kā tapa Kursas dziesma ar 
Olafa Stumbra vārdiem un viņas mūziku. Visi kopā to 
nodziedājām. 

Dziedāšanas skolotāja Jēkaba Bernāta vadībā jaunieši 
skaisti nodziedāja vairākas dziesmas: „Kas dziedāja Jāņu 
nakti”, „Pūt, vējiņi”, „Aurēdama vēja māte”, „Saule, 
Pērkons, Daugava”, un „Mana dziesma”.  

Deju skolotāja Viļņa Humejumteva (Humeyumptew) 
vadībā  Kursas audzēkņi ar milzīgu enerģiju dejoja dejas 
„Jautrais stūris”, „Sārabumbals”, „Vidzemes polka” un 
vairākus līgodančus, tostarp tagad populāru kļuvušo deju 
„Pankūkas”.  

Ar Artūru Rūsi divatā nodziedājām Imanta Kalniņa 
„Lilioma dziesmu”, aicinot audzēkņus un publiku 
dziedāt līdzi piedziedājumu: „Jo tu esi dzīvs, jo tu esi 
dzīva, viens zirgs vēl ir brīvs!” Koncertam tika izvēlētas 
dziesmas un dejas, kuŗas bijušas iemīļotas vairākos 
Kursas laikmetos. 

Diāna Atvara pastāstīja, ka  2011. gadā, kad viņa 
absolvēja Kursu,  audzēkņu skaits pēkšņi samazinājās. 
Kursā atkal vienu vasaru nenotika mācības, jo pieteicās 
pārāk maz audzēkņu. 

Jaunieši nolasīja mīļas atmiņas par Kursu, ko bija 
atsūtījuši Kursas absolventi, kuŗi nevarēja ierasties. 

Noslēgumā Kursas direktore Māra Pelēce pateicās 
Kursas dibinātājai un pirmajai direktorei Ilgai Gravai, kā 

arī visiem, kuŗi pašaizliedzīgi kalpojuši, būdami 
direktori:  Daira Cilne, Sarmīte Dāvidsone,  Indra 
Ekmane, Rasma Ekmane, Marisa Graudiņa, Dāvis 
Kaņeps,  Jānis Rogainis, Tamāra Rūse, Austra Slaidiņa, 
Romāns Vanags, Biruta Zommere, Māra Zommere. 

Vakarā pēc karoga nolaišanas pie vakariņu galda 
direktore un palīgi nolasīja apsveikumus Kursai no 
vairākām organizācijām un atsevišķiem atbalstītājiem. 

Pēc vakariņām ēdamzāles pagalmā sākās balle. Deju 
mūziku spēlēja Kursas skolotāju ansamblis – Vilnis 
Humejumtevs, Māra Linde, Andris Rūtiņš, Marta Paula 
Pauliņa un Jēkabs Bernāts. Jauniešiem enerģijas 
dejošanai netrūka. 

Svētdienas rītā prāv. Daira Cilne vadīja svētbrīdi.  
Egijas Klēras (Claires) vadībā Kursas audzēkņi 

Lolita Ritmane 

Artūrs Rūsis (kreisā pusē) un Edvīns Rūsis 
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dziedāja „Ja tev dots, tev jādod tālāk” (Rasmas  
Galenieces teksts,  Lolitas Ritmanes mūzika). Daira 
Cilne sprediķī pieminēja, kāpēc šī doma Kursai bijusi tik 
svarīga.  

Kursas bijušo absolventu un darbinieku ansamblis 
dziedāja šī raksta autora dziesmu  „Mūsu Tēvs”, kas  
komponēta Kursā 1980. gadā. Togad Kursā bija 
archibīskape Lauma Zušēvica, un viņa ierosināja šo 
dziesmu dziedāt Kursas 50 gadu jubilejā un arī Gaŗezera 
60 gadu jubilejā. 

Nākamajā dienā pēc pusdienām visi bija noguruši, bet 
laimīgi. Nogurumu palīdzēja pārvarēt prieks un gandarī-
jums par visu, kas paveikts šajos 50 gados. Kursai tagad 
ir pietiekams audzēkņu skaits,  viņu enerģija  pieaug.  
Arvien vairāk audzēkņu  pēc absolvēšanas vēlas 
atgriezties, lai strādātu un veicinātu piedalīšanos. Kursā 
mācās jau trešā latviešu paaudze! 

Liels, liels paldies rīkotājiem par iespēju atkal 
ciemoties un piedalīties mūsu mīļās Rietumkrasta 
vasaras vidusskolas sarīkojumā! 

Sveiks, sveiks, sveiks Kursā! 
Edvīns Rūsis 

 Ai, Kursa, Tēvu zemīte 
 Kur latvju dziesmas plīvo. 
 Un tāpēc vien es esmu te, 
 Lai tā vēl mūžos dzīvo! 
    Olafs Stumbrs 
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Losandželosas latviešu centrā 21. septembrī būs 
iespēja tikties tuvāk un tālāk dzīvojošajiem 2x2 kustības 
bijušajiem, esošajiem un nākamajiem dalībniekiem un 
atbalstītājiem, kā arī tiem, kuŗi vēlas pavadīt jautru va-
karu, baudot latvisku mūziku, dančus, daloties atmiņās 
un draudzīgās sarunās. Būs arī iespēja iepazīties ar 
vairākiem jaukiem cilvēkiem, kuŗi  daudzus gadus bijuši 
tuvos draugos ar 2x2 un turpina 2x2 atbalstīt. 

Pasaules latviešu jaunatnes kustība 2x2 par draugiem 
var saukt daudzus izcilus sava darba lietpratējus, un 
šefpavārs Māris Jansons ir viens no viņiem.  

Māris Jansons  ir viens no talantīgākajiem šefpavā-
riem Latvijā, un to pierāda ne vien viņa darbi, bet arī 
Māŗa Jansona restorāna „Kest” iekļaušana Michelin 
restorānu ceļvedī. Savas karjēras laikā Māris Jansons 
klājis galdu gan Latvijas prezidentam, gan princim 
Čārlzam, gan seram Eltonam Džonam, kā arī citām 
slavenībām. 

Māris Jansons ceļu uz šefpavāra karjēru sāka  Mārtiņa 
Rītiņa slavenajā restorānā, kad viņam bija tikai 17 gadi. 
Viņš Mārtiņu Rītiņu dēvē par savu otro tēvu. Kopā 
strādājot, pavadīti deviņi gadi un, Māris stāsta, ka tikai 
pēc četriem gadiem, kad redzējis, ka viņam sāk uzticēt 
nopietnākus pienākumus, radusies sajūta – viņam kaut 
kas padodas. 

 „Tas ir ļoti sarežģīts darbs. Ir daudz uzdevumu un 
pienākumu.  Šefpavāram jāprot rēķināt, meklēt un atrast 
jaunus produktus, vadīt citus darbiniekus. Turklāt jābūt 
apveltītam ar izdomu un talantu labi gatavot, jādomā par 
traukiem, galdautiem, servīzēm, glāzēm, aizkariem un 
daudzko citu,” stāsta Māris Jansons, piebilstot, ka 24 
gadu vecumā sapratis – tas ir viņa īstais ceļš. Un tas bijis 
pilns piedzīvojumu.  

Pieredze iegūta restorānos „Vincents”, „Bibliotēka 
nr.1”, tagad „Kest” Cēsīs. Par katru no tiem Māris 
Jansons runā ar lepnumu, tāpat kā par saviem audzēk-
ņiem: „Man patīk lepoties ar visiem jauniešiem, kollē-
gām, kuŗus esmu skolojis un kuŗiem izdevies sasniegt 
kādu virsotni – vai nu viņi paši kļuvuši par šefpavāriem, 
vai izveidojuši savus uzņēmumus. Un tad es zinu, ka es 
esmu palīdzējis veidot viņu dzīvesstāstu.” 

Par 2x2 kustību Māris Jansons uzzināja 2008. gadā, 
kad ASV vadījis projektu par latviešu mūsdienu virtuvi. 
Bijuši vairāki semināri, to skaits  jau aizmirsies. Par 
iespēju tos vadīt arī jāsaka paldies Mārtiņam Rītiņam, jo 
viņš lūdzis Māri Jansonu sevi aizstāt.  

Šefpavārs to atceras kā fantastisku, svarīgu pieredzi: 

„2x2 ir kaut kas maģisks... es pat īsti nevaru to raksturot. 
Tu kļūsti bagāts – dodot un neprasot neko pretī. Dot to, 
ko tu vari iedot jauniešiem. Un viņiem patīk, viņiem 
mirdz acis, ir neticami labi strādāt ar tiem, kuŗiem patīk 
mācīties!”  

Māri Jansonu varēs sastapt 2x2=60 gadu jubilejas 
turnejā Amerikā. Vadot īpašu meistarklasi, šefpavārs 
ceļos  kopā ar Latvijā labi pazīstamu mūziķi Katrīnu 
Dimantu  un 2x2 padomes locekli Vandu Daukstu. 

Pagaidām sīkākas ziņas par Māŗa Jansona meistar-
klasi vēl netiek atklātas, lai radītu intrigu. Māris atklāj 
tikai to, ka lietos skujas un rupjmaizi, kā arī, ka 
meistarklase būs mazliet neparasta, jo Amerikā pārtikas 
produkti nav tik latviski, kā gribētos.  

Meistarklasē Losandželosā būs vienreizēja iespēja 
pāris stundu gaŗumā kopā ar šefpavāru mācīties, gatavot 
un arī nofotografēties. Būs degustācija un arī pārstei-
gumi! Vietu skaits meistarklasei ierobežots, tāpēc 
aicinām nenokavēt iespēju un laikus pieteikties šefpa-
vāra Māŗa Jansona vadītajai meistarklasei. Mārim 
Jansonam Losandželosā palīdzes būs Sanita Šūmane-
Karami un Inese Sviķkalne. Meistarklase sestdien, 21. 
septembrī sāksies plkst. 12.00 Losandželosas latviešu 
namā,  1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039.   

Pieteikšanās veidlapa ar sīkāku informāciju atrodama 
tīmekļvietnē www.2x2pasaule.lv 

Pasaules latviešu jaunatnes 2x2 kustībai 60 gadu! 
Jubilejas svinības Losandželosā 

Šefpavārs Māris Jansons 
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Katrs meistarklases dalībnieks gūs dubultprieku, jo 
piedaloties būs iespēja apgūt jaunas iemaņas kulinārajā 
pasaulē izcila šefpavāra vadībā un vienlaikus atbalstīt 
2x2 kustību.  

„Šis ikvienam būs lielisks piedzīvojums!” apgalvo 
Māris Jansons. 

2x2=60! jubilejas turnejas sadraudzības vakars notiks 
turpat, Losandželosas latviešu namā, 21. septembrī, 
sākot ar saviesīgo stundu un sadziedāšanos pulksten 
trijos pēcpusdienā, vakara programma sāksies pulksten 
četros:  mūziķes Katrīnas Dimantas koncerts, Vandas 
Daukstas stāstījums „2x2 vakar, šodien, rīt”,  tautasdeju 
kopas „Pērkonītis” priekšnesumi, meistarklases uzkodas, 
rotaļas, danči un citi prieki. 

Sarīkojumu Losandželosā rīko kustības 2x2 padome 
sadarbībā ar Dienvidkalifornijas latviešu biedrību. DK 
LB koordinātores – Sanita Šūmane-Karami un Inese 
Sviķkalne. Uz sarīkojumu sirsnīgi  aicināti bijušie 2x2 
dalībnieki, mērķauditorija – 18-30 gadu jaunieši, arī tie, 
kuŗiem nav bijusi izdevība piedalīties kādā 2x2 nometnē, 
tātad ikvienu, kam ir vēlēšanās jauki pavadīt vakaru!  

Tiem, kuŗi vēlas atbalstīt 2x2 nākotnes darbību, 
iespējams ziedot šim mērķim, sākot ar $10 (10-17 g.), 
$35 (18+). 

Sarīkojuma viesi, kuŗiem mājās ir dažādas 2x2 
relikvijas – fotoalbumi, dienasgrāmatas, mācību 
materiāli, T-krekli u. tml., laipni aicināti tos ņemt līdzi 
uz sarīkojumu! Uz drīzu tikšanos Losandželosas latviešu 
namā! 

Projektu atbalsta Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrija no diasporas atbalstprojektu 
programmas līdzekļiem.”  

Rakstu sagatavoja Elīna Krūkle, 
 papildināja Sanita Šūmane-Karami 

No kr.: Katrīna Dimanta, Māris Jansons,  
Vanda Dauksta 

Laikraksta „Latvijas Avīze” 2024. gada 11. jūlija 
izdevumā lasāma žurnālista Egīla Līcīša pagaŗa intervija 
ar Latvijas goda konsulu Dienvidkalifornijā, plastikas 
chrirugu Juri Buņķi un viņa kollēģi  Deboru Ekstromu.  

Intervijas virsraksts: „Ja Amerika šķelsies, cietīs 
visi”. 

Latvijas goda konsula Dienvidkalifornijā Juŗa Buņķa 
viedoklis (citāts no intervijas):  

„Nesen Amerikā bija aptauja, kuŗā 77 procenti 
pateica, ka negrib par prezidentu ne Džo Baidenu, ne 
Donaldu Trampu. Žēl, bet valdībai grūti mainīt tos, kas 
tagad valda. Nevienam nav dūšas pateikt prezidentam 
Baidenam, ka laiks apstāties. Mums, Latvijas konsuliem, 
ir tik skaisti paklausīties par Latvijas valdības plāniem, 
te vadītāji ir jauni, 40–50 gadus veci cilvēki. ASV pie 
varas ir vecīši, no kuriem grūti tikt vaļā! Mums ir bailes 
no abiem kandidātiem. 

Demokratu partijā ir daudzi spējīgi, tur ir Mičiganas, 
Pensilvānijas, Kalifornijas gubernātori, kas ir jauni, 
strādīgi un ļoti labi tiktu galā ar Baltā nama 
apsaimniekošanu. Neticu, ka viceprezidente Kamala 
Harisa varētu veikt to pienākumu. Viņai nav lielas 
pieredzes un ļoti maz zina par citām valstīm. Harisa zina 
par Ameriku, nabagiem, meksikāņiem un sociālo aprūpi, 
bet bez lielas intereses, ko krievi dara un kas notiek 
Ķīnā. ASV priekšgalā vajag cilvēku, kas pazīst pasauli!” 

Intervija ar Latvijas goda 
konsulu Dienvidkalifornijā 

 dr. Juri Buņķi un dr. Deboru 
Ekstromu 
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Annas Teteres 95 gadu jubileja tika svinēta divas 
dienas. Svētdien, 16. jūnijā viņas mājā pulcējās lielā 
ģimene – bērni, mazbērni, mazmazbērni.  

Pirmdien, 17. jūnijā, Annas Teteres dzimumdienā, 
braucām viņu apsveikt.  

Svētku dienu iesākām ar dievkalpojumu. Diakone 
Guna Reina apsveica jubilāri no draudzes locekļiem. 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde bija  iz-
cepusi jubilejas kliņģeri.  

Dienvidkalifornijas latviešu biedrības pārstāve 
Guna Reina apsveica, pasniedzot puķes.  

Anna Tetere dzimumdienas dāvanu ziedoja 
draudzei. Diakone Guna Reina saņēma ziedojumu un 
pateicās par dāsno dāvanu draudzei. 

Dāvis Reins 

Daudz daudz baltu dieniņu! 
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    Ai, vasara, vasara mana,   
    Saki – kur palika mūžs?  

Mūžs sakrājies bērnos, mazbērnos, mazmazbērnos 
un draugos, no kuŗiem daudzi bija mērojuši tālu 
ceļu, lai suminātu  Solveigu viņas 100 gadu dzimum-
dienā. Lente pār viņas krūtīm liecina – 100 gadus 
mīlēta.  Vēlam Solveigai vēl daudz baltu dieniņu, ne 
vairs strādājot, bet vienmēr mīlējot. 

    Biruta Šulca 

Solveigai Ērmanei 100 gadu! 

Solveigas Ērmanes 100 gadu jubilejā  2024. gada 18. augustā  

Guna Reina izcepa jubilejas kriņģeli, Dāvis Reins 
atnesa rožu pušķi; Solveiga Ērmane saņēma 

apsveikumu ar ASV prezidenta parakstu 

Jubilāre Solveiga Ērmane, viņas meita Jāna Kukla, 
mazmeitas  Mišele Prātere (Michelle Prather) un 

Mērija Takacsa ( Mary Takacs) 



18  

Annija Dziesma Tetere Manhatanas Mūzikas skolas 
absolventes diplomu saņēma 17. maijā  

Liāna Berkolda ar izcilību – Summa cum laude – 
beidza San Diego State University Fowler School of 
Business; izlaidumā 11. maijā meitu sirsnīgi sveica 

vecāki Andra Berkolda un Pauls Berkolds  

Augstskolu absolventes 

Lolita Ritmane saņēmusi jauno 
apbalvojumu 

Lolitai Ritmanei atsūtīta god-
alga – Gold Telly Award par 
mūziku režisora Daniela 
Kreicberga  (Daniel Kreizberg)  
2023. gadā tapušai animācijas 
filmai Tahlequah the Whale: A 
Dance of Grief . Komponiste ir 
pateicīga žūrijai, kas novērtēja 
viņas darbu, rakstniekam un režisoram Danielam 
Kreicbergam, diriģentei Eimijai Andersonei, Latvijas 
orķestŗa mūziķiem, īpaši sōlistiem Sandim Šteinbergam, 
Dacei Zālītei-Zilbertei, Anetei Tocai, Artūram Šultam, 
kā arī mūzikas inženieŗiem Markam Matsonam un 
Varim Kurmiņam, uzņēmējam Edgaram Saksonam, 
orķestrētājam Lerijam Renčam (Larry Rench).  

Telly Award ir galvenā balva, ko piešķiŗ videofilmu 
un televīzijas filmu veidotājiem kopš 1979. gada. Katru 
gadu apbalvojumam tiek saņemti vairāk nekā 12 000 
pieteikumu no visas pasaules. 

———————————————————————————- 
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90 gadu jubilāriem Valdim Pavlovskim un Jānim 
Lācim 12. maijā pēc Mātes dienas dievkalpojuma  

(no kr.) Daina Ābele, Guna Reina un Tamāra Rūse 
pasniedza jubilejas kriņģeli  

Ērika Kārtere (Carter) 18. maijā svinēja  
99 gadu jubileju 

Ērika Kārtere raksta: „Esmu viena no neatkarīgajā 
Latvijā dzimušās un uzaugušās zelta paaudzes, un tā 

ir manas dzīves laime!” 

Sveicam no sirds! 

13. maijā piedzima Ērikas Kārteres mazmazmeita 
Kaija 

Ārija Grausa no Dienvidkalifornijas pārcēlās uz 
dzīvi Ziemeļkalifornijā, tagad dzīvo Sakramento 
apkaimē; 19. jūlijā viņai bija 99. dzimumdiena,   
Dāvis Reins, Biruta Šulca un Guna Reina viņu 

apciemoja 18. jūlijā un apsveica jubilejā 
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Dāvana 
Dienvidkalifornijas 
latviešu biedrībai 

Sirsnīgs paldies Birutai Šulcai par 
Bārtas tautastērpa dāvinājumu latviešu 
biedrībai pēc Baltā galdauta svētku 
sarīkojuma, kad notika latviešu 
tautastērpu skate.  

Biruta Šulca novēlēja, lai tērpu 
aizņemas un nēsā pēc nepieciešamības 
latviešu skolas audzēkņa māmiņa, 
dejotājs vai koŗdziedātāja valsts svētkos 
un citos biedrības sarīkojumos.  

DK LB priekšnieka vietniece  
Aija Zeltiņa 

 

Iveta Brecko rādīja dāvināto 
Bārtas tautastērpu  

Baltā galdauta svētkos 4. maijā 
Biruta Šulca ar Bārtas 

tautastērpu 

Tikšanās Brīvdabas mūzejā 

Latvijas Etnografiskajā brīvdabas mūzejā Berģos tautas lietišķās mākslas izstrādājumu gadatirgū 2. jūnijā 
satikās ( no kr.): Gunta Lujāne, Madara Stinkule, Alfrēds Stinkuls, Inguna Galviņa 

Architekts Pauls 
Kundziņš Pirms 100 
gadiem  ierosināja 
dibināt Latvijas 
Etnografisko brīvda-
bas mūzeju, un  
1924. gada 2. febru-
ārī Latvijas Republi-
kas Izglītības minis-
trijas Pieminekļu 
valde  nolēma viņa 
ierosinājumu īstenot.  

Mūzeja platība ir 
87 hektari, un tajā 
izvietotas 114 sen-
celtnes no visiem 
Latvijas novadiem.  

Tas ir viens no 
senākajiem un plašā-
kajiem brīvdabas 
mūzejiem Eiropā.  
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Skriet var jebkuŗā vecumā! 

Sakramento American River kolledžas sporta 
laukumā četras dienas, no 18. līdz 21. jūlijam, notika 
USA Track & Field  rīkotas brīvdabas meistarsacen-
sības vieglatlētikā dažādu vecumgrupu sportistiem.  

Vecākais sacensību dalībnieks bija Guntis Linde, 
viņam ir 96 gadi. Guntis Linde piedalījās  100 m,   
200 m, 400 m, 800 m skrējienā. Viņš būtu dalībnieks 
arī 4x400 m stafetes skrējienā, bet to atcēla, jo viens 
no skrējējiem neieradās.  

Guntis Linde ir pārliecināts, ka neviens nav par 
vecu, lai skrietu un vingrotu. Viņš ir labi pazīstams 
citiem skrējējiem, ar kuŗiem izveidojusies cieša 
draudzība un sadarbība. Guntis Linde var būt 
piemērs mums visiem!  

Gunti Lindi atbalstīja meita Karolīne Linde 
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Ar kuģi esmu ceļojusi jau agrāk – uz Meksiku, 
Aļasku, Dienvidameriku, divreiz uz Eiropu. Šogad maija 
sākumā kopā ar meitu Kristīni un znotu Toniju Zalevski 
devos jaunā ceļojumā. Tas no Fortlauderdeilas Floridā 
arī sākās ar kuģi, kur man bija liela istaba, balkons un 
vannas istaba. Uz kuģa dzīve ir viegla un interesanta. 
Daudz nodarbību un katru vakaru pirmklasīgi koncerti. 
Pirmā pieturas vieta bija Bermuda, bet tur ārā nekāpu.  

Nākamā – Azoru archipelaga sala Sanmigela, kur 
dzīvo 150 000 cilvēku un 300 000 govju. Govis staigā 
un barojas brīvi bez ganiem un ierobežojumiem. Tās 
izskatās laimīgas, un varbūt tāpēc salā var dabūt dažādus 
gardus sierus. Sala ir ļoti zaļa un skaista. Vulkānu ezeri, 
viens zils, otrs zaļš ir iecienīta tūristu vieta. 

Pēdējā pietura pirms mūsu galapunkta Lisabonā bija 
Porto, viena no vecākajām Eiropas ostas pilsētām. Tur 
vēl tagad ražo portvīnu.  

Lisabonā kāpām lidmašīnā  un devāmies uz Madridi, 
kur, protams, bija jāapmeklē Prado mūzejs. Lai  visu tajā 
apskatītu, vajadzīgas vairākas dienas, bet mums bija 
tikai dažas stundas. 

Ceļotprieks nerimst nekad 

Azoru archipelaga sala Sanmigela  

Museo Nacional del Prado Madridē  Madrides ēkas   

Portugāles Porto pilsētas valdes ēka   
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Madride ir ļoti skaista pilsēta ar interesantu 
architektūru. Algots gīds mūs divas dienas vadāja pa 
pilsētu un iepazīstināja ar Spānijas vēsturi. Spānija ir 
karaļvalsts, lai gan karalim nav lielas teikšanas.  

No Madrides ar lidmašīnu braucām uz Tunisijas 
galvaspilsētu Tunisu. Mūsu mērķis bija Hamameta –  
pilsētiņa pie Vidusjūras, kur palikām divas nedēļas. 
Tunisija bija franču protektorātā līdz 1956. gadam, un 
franču valoda valstī vēl aizvien ir otrā oficiālā valoda. 
Tā kā Tunisijas ekonomikā liela nozīmes ir tūrismam, 
cilvēki, kuŗi strādā veikalos, viesnīcās, restorānos, 
taksametru šoferi runā vairākās valodās. Tagad skolās 
māca arī angļu valodu. 

  Hamametā ir daudzas lielas un skaistas viesnīcas. 
Ļoti lētas, salīdzinot ar cenām Eiropā un ASV. Mūsu   
La Badira viesnīca bija skaista, apkalpošana vienreizēja, 
ēdiens svaigs un  garšīgs. Vietējie augļi – apelsīni, 
zemenes, aprikozes, dateles – ļoti saldi. Tunisijā audzē 
olīvas, un olīveļļa ir katrā ēdienreizē tāpat kā piparmētru 
tēja. Vakaros zvejnieki no laivām turpat jūrā 
izmet tīklus, un nākamajā dienā pusdienās ir zivis. 
Restorānā var izvēlēties zivi, un tā tiek pagatavota acu 
priekšā pie galda. Īpaši iecienītas ir tunzivis. Pusdienām 
noteikti jāatvēl vismaz divas stundas, jo kamēr 
pasūtināto ēdienu turpat gatavo, paiet ilgāks laiks. 
Vietējie ēdieni ir vai nu stipri piparoti vai saldi. Cūkgaļa 
nav dabūjama.  
     Uz ielām redzami ļoti daudz kaķu. Viņi netraucēti 
staigā pa jūrmalas restorānu terasēm un sēž pie galdiem, 
gaidot savu tiesu. Viņi ir labi pabaroti un mīlēti. 

Pilsētā vairākas reizes bijām ielas tirdziņos, kur 
nekādā gadījumā nedrīkst maksāt tik, cik prasa 
pārdevējs. Man kaulēšanās ne visai padodas, to darīt 
uzticēju znotam. 

Skats no viesnīcas Hamametas pilsētā Tunisijā 

Tirgus Tunisijā   

Jūrmalā varēja īrēt un jāt ar kamieli. Kamielis 
nometās ceļos un gaidīja, kad  kāpšu mugurā, bet biju 
par stīvu, lai to paveiktu, man nācās apmierināties tikai 
ar viņa galvas paglaudīšanu un fotografēšanos.  
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Piecas reizes dienā pilsētā skaļrunis aicina uz lūgšanu 
mošejā. Mošeja ir katrā pilsētā un ciemā.  

Ar algotu gīdu pāris reizes devāmies iekšzemē 
apskatīt senās romiešu drupas –  230. gadā celto 
amfiteātri, kuŗā ir vieta 35 000 skatītājiem. Tur vēl tagad 
notiek koncerti. 

Amfiteātris  El-Džemas pilsētā Tunisijā   

Lielā mošeja Kairavānas pilsētā celta 7. gadsimtā 

Bijām mozaīku mūzejā, kas man ļoti patika.  
Izrakumu vietās atrastās mozaīku grīdas te 

pārvietotas uz sienām, lai apmeklētāji varētu iepazīties 
ar šo seno Afrikas romiešu mākslu, kas uzplauka starp  
2. un 6. gadsimtu. 

     Ceļš mājup veda caur Londonu, kur palikām vienu 
dienu ļoti interesantā vecā Manor House – skaisti dārzi, 
upīte, daudz un dažādas ēkas.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceļojums bija skaists un interesants, bet ir labi atkal 
būt mājās. 

Biruta Šulca 

Viesnīca Londonā 

Mozaīku mūzejā 
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No 2024. gada 15. augusta Latvijas 
Ārlietu ministrijas īpašo uzdevumu 
vēstniece sadarbībai ar ārzemju latvie-
šiem ir karjēras diplomāte Zanda 
Grauze.  

Līdzšinējā ĀM īpašu uzdevumu vēst-
niece sadarbībai ar ārzemju latviešiem 
bija Elita Gavele. Turpmāk viņa būs 
Latvijas vēstniece Italijā. 

Zandai Gauzai ir vairāk nekā 30 
gadu darba pieredze Ārlietu ministrijā. 
Viņa strādājusi Austrumeiropas departa-
mentā, bijusi ārlietu ministra biroja vadītāja, Konsulārā 
departamenta direktore un Personāla departamenta 
direktore. Lielu pieredzi viņa ieguvusi Latvijas 
diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs 

2024. gada 29. augustā Latvijas 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
svinīgā ceremonijā Rīgas pilī pasniedza 
akreditācijas vēstules nākamajai 
Latvijas Republikas ārkārtējai un 
pilnvarotai vēstniecei Amerikas 
Savienotajās Valstīs Elitai Kuzmai.  

Elita Kuzma strādājusi Ārlietu minis-
trijas Rietumeiropas valstu nodaļā, vē-
lāk kļūstot par Pirmā polītiskā departa-
menta direktori un pēc tam par Pirmās 
polītiskās direkcijas valsts sekretāra 
vietnieci. Viņa bijusi arī Ekonomisko            

– vēstniecībā Čechijas Republikā, Lietuvas 
Republikā, Latvijas pastāvīgajā pārstāvniecībā 
Eiropas Savienībā, Latvijas pastāvīgajā 
pārstāvniecībā NATO. Zanda Grauze bijusi 
arī Latvijas pastāvīgā pārstāve Palestīnā. Kopš 
2020. gada Zanda Grauze bija pārstāvniecības 
vadītāja vietniece Latvijas pastāvīgajā 
pārstāvniecībā UNESCO.  
     Pirmajā darba dienā Latvijas ĀM īpašo 
uzdevumu vēstnieces sadarbībai ar ārzemju 
latviešiem amatā Zanda Grauze tikās ar 
PBLA, Amerikas latviešu apvienības, 

Latviešu apvienības Austrālijā un Jaunzēlandē un 
Eiropas latviešu apvienības pārstāvjiem, kā arī ar portāla 
latviesi.com un biedrības „esiLV” pārstāvjiem, lai 
pārrunātu turpmāko sadarbību.  

Darbu sākusi Latvijas Ārlietu ministrijas īpašo uzdevumu 
vēstniece sadarbībai ar ārzemju latviešiem Zanda Grauze  

un divpusējo attiecību direkcijas vadītāja-
vēstniece un Eiropas Savienības direkci-
jas vadītāja-vēstniece, kā arī Valsts proto-
kola vadītāja. Ievērojamu pieredzi Elita 
Kuzma uzkrājusi Latvijas vēstniecībās 
ārvalstīs. Viņa bijusi Latvijas ārkārtējā un 
pilnvarotā vēstniece Austrijas Republikā, 
Zviedrijas Karalistē, Italijas Republikā un 
Vācijas Federatīvajā Republikā, kā arī bi-
jusi Latvijas Republikas pastāvīgā pārstā-
ve ANO Pārtikas un lauksaimniecības 
organizācijā (FAO).  
     Elita Kuzma bijusi akreditēta nerezi-

dējošā vēstniece Ungārijas Republikā, Šveices Konfede-
rācijā, Slovēnijas Republikā, Slovakijas Republikā, 
Lichtenšteinas firstistē, Sanmarino Republikā, Maltas 
Republikā, Albānijas Republikā, Kuveitas Valstī, 
Kosovas Republikā, Bosnijā un Hercegovinā, kā arī pie 
Svētā Krēsla un Neatkarīgajā Militārajā un Hospitālajā 
Svētā Jeruzalemes Jāņa, Rodas un Maltas Ordenī. 

Elita Kuzma beigusi Latvijas Ūniversitātes Finanču un 
tirdzniecības fakultāti un Latvijas Ūniversitātes Starp-
tautisko attiecību institūtu. Papildizglītību ieguvusi arī 
Stenforda ūniversitātes Hūvera institūtā ASV un 
Džordža C. Maršala drošības studiju Eiropas centrā 
Vācijā.  

Līdz sim Elita Kuzma bija ārkārtējā un pilnvarotā 
vēstniece Čechijas Republikā. 

Turpmāk Latvijas vēstniece ASV būs Elita Kuzma 

Latvijas valsts prezidents  Edgars Rinkēvičs pateicas 
līdzšinējam Latvijas vēstniekam ASV Mārim Selgam 

par sekmīgi veikto darbu kopš 2019. gada vasaras 
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Gadskārtējā Zalcburgas 
klasiskās mūzikas festivāla 
Dziesmu vakarā (Liederabend)  
20. augustā Elīna Garanča dzie-
dāja deviņas latviešu komponistu 
sōlodziesmas, klavieŗpavadījumu 
atskaņojot pianistam Malkolmam 
Martino.  

Programmā dziesmu vārdi bija 
tulkoti vācu un angļu valodā. 

Austrijas presē par Elīnas 
Garančas koncertu ir atzinīgas 
atsauksmes.  

Der Standart: „Ar savas 
dzimtenes komponistu Jāzepa 
Mediņa, Alfrēda Kalniņa, Jāņa 
Mediņa un Jāzepa Vītola 
dziesmām, kuŗas Elīna Garanča  
Zalcburgā dziedāja pirmo reizi,  
viņa parādīja izcilu  romantisko 
vokālo mākslu, un tās kvalitātes 
līmenis ir tikpat augsts kā 
Richarda Štrausa, Anrī Diparka un 

Sergeja Rahmaņinova 
dziesmām.” 
     Laikrakstā Presse: „Šajās 
intimajās,  brīžiem ar drāmatisku 
spēku sakāpinātajās vēlīnā 
romantisma viņetēs ir stāsti par 
sapņiem, atmiņām, sāpēm, 
mūžīgiem solījumiem, 
saprotams, par mīlu, un tajās 
jūtama Vāgnera, Grīga, Debisī 
vai Sibēliusa ietekme.” 
     Österreich Nachrichten:  
„Jāņa Mediņa, Jāzepa Vītola un 
Alfrēda Kalniņa skaņdarbi izraisa 
poētisku melancholiju, un sōliste 
iespaidīgi pauž  savu dziļo saikni 
ar šiem skaņdarbiem.” 
     Elīnas Garančas dziesmu 
vakars tiek salīdzināts ar  
nozīmīgu vēsturisku notikumu – 
Vofganga Amadeja Mocarta 
koncertu slavenajā Zalcburgas 
Festspielhaus 18. gadsimtā.  

Sōliste Elīna Garanča pārsteidz un saviļņo klausītājus 

10. maijā Santamonikā Performing Art Center bija  
sōlistes Elīnas Garančas koncerts ar orķestri diriģenta Karela Marka Šišona vadībā; pēc koncerta  

Elīna Garanča un Karels Marks Šišons tikās ar latviešiem, kuŗi apmeklēja koncertu  

Zalcburgas festivāla Dziesmu vakarā 
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L I T H U A N I A N  D AY S  
A R E  C O M I N G  B A C K  TO  TO W N !  

We can't wait to see you on 
October 5–6, 2024 at  

St. Casimir Lithuanian Parish in Los Angeles. 
Join us as we come together to celebrate all 

things Lithuanian! 
2718 St George St., Los Angeles, CA 90027 

Amerikas latviešu 
apvienības 73. kongresss  

no 10. līdz 13. oktōbrim 
Portlandē, Oregonā 

ALAs 73. kongresā delegātiem būs iespēja 
atgriezties atmiņās kopā ar leģendārajām 
latviešu popmūzikas un tautas mūzikas 
ansambļa „Portlandes Dzintars” (ansambli 
1971. gadā dibināja Andris Ritmanis)
dziesmām, iepazīties ar latviešu kinomākslu 
un šīs nozares ekspertiem – Lolitu 
Ritmani, Artūru Rūsi un Staņislavu 
Tokalovu. Rakstnieku saietā dzirdēsim par 
latviešu rakstniekiem Valdemāru Kārkliņu, 
Zinaīdu Lazdu un citiem trimdas 
rakstniekiem, kuŗi dzīvoja Oregonā, un 
runāsim par valodu – kā tā mainās ārzemēs 
un pašā Latvijā. Sestdienas vakara ballē 
mūzicēs ASV latviešu grupa Adam Zahl! 

Pēc kongresa delegātiem būs iespēja 
apmeklēt Rietumkrasta izglītības 
centru Šeltonā, Vašingtonas pavalstī. Par 
papildmaksu tiks nodrošināts transports uz 
izglītības centru, kā arī naktsmājas vienai 
naktij. Būs arī transports atpakaļ uz 
Portlandi. Var arī apskatīt Oregonas lielisko 
dabu, piemēram, stāvkrasta jūrmalu Cannon 
Beach, Tillamook siera un saldējuma ražotni, 
vai Mt. Hood kalnu un mežus. 

Apsveicams panākums! 

Mārtiņa Leikarta vārds ierakstīts Remax slavas 
zālē! Mārtiņš Leikarts atzīst, ka bez tautiešu 

uzticības un atbalsta tas nebūtu iespējams. Viņš 
pateicas visiem latviešiem, kuŗi izvēlējušies viņu par 

nekustamo īpašumu pārdevēju.  
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Plašsaziņas līdzekļos lasāms, ka Trinidadā un Tobago 
pirmo reizi kopš 1962. gada, kad tika iegūta neatkarība 
no Apvienotās Karalistes, mainīs salas ģerboni.  

Uz plāksnes, kur līdz šim bija redzami Kristofera 
Kolumba trīs kuģi – Pinta, Niña un Santa Maria – 
turpmāk būs salas nacionālā sitaminstrumenta – tērauda 
bungu attēls. Premjērministrs Kīts Roulijs (Keith 
Rowley) par to paziņoja viņa vadītās Tautas nacionālās 
kustības partijas kongresā 18. augustā, piebilstot, ka 
Trinidadā un Tobago ir laiks likvidēt kolōniālās paliekas. 
Izmaiņas veiks līdz septembŗa beigām. 

Līdzšinējā ģerbonī redzami arī kolibri, palma un 
Trinidadas nacionālais putns ibiss.  

Drīzumā Trinidadā un Tobago rīkos publiskas ap-
taujas, vai novākt statujas, zīmes un pieminekļus, kuŗiem 
ir kāda norāde uz kolō-
niāliem sakariem.  

Vai tas nozīmētu 
draudus arī kurzemnie-
kiem veltītajam piemi-
neklim Tobago? 

Laikrakstā The 
Telegraph ziņots, ka 
Trinidada un Tobago ir 
viena no 14 Karību 
jūras reģiona valstīm, 
kas pieprasījusi 
atlīdzību no Apvienotās 
Karalistes un citām 
kolōniālajām lielvarām. 

Kristofers Kolumbs 
ieradās Trinidadā un 
Tobago 1498. gadā. 

 

Pēc divu gadu smagas cīņas ar ļaunu slimību aizsaulē 
devusies kostīmu māksliniece Anda Bernovska, Rīgas 
lietišķās mākslas vidusskolas modelētāju nodaļas absol-
vente. Skolasbiedri atceras, ka Anda bija ugunīga un 
skaista. Talantīga, gudra, apsviedīga, šarmanta. Kopā ar 
savu draudzeni, tikpat modernu tā laika meiteni, abas 
skolā visiem puišiem jaukušas prātu.  

Dzīvojot Lagunabīčā, Dienvidkalifornijā, Anda 
Bernovska sadarbojās ar choreografu un režisoru Džonu 
Kastaņju (John M. Castagna). Viņam tagad jāmeklē cits 
mākslinieks, kas izdomās oriģinālus tērpus viņa baletu 
dejotājiem. Pa Dienvidkalifornijas ūdeņiem vairs 
neslīdēs jachta, ar kuŗu braukāja Anda Bernovska un no 
sirds baudīja skaisto dzīvi… 

In Memoriam  
Anda Bernovska   

1965. g. 7. III –  2024. g. 6.VI  

Tēlnieka Jāņa Mintika 
piemineklis  

kurzemniekiem Tobago 

Vai kurzemnieki Tobago bija 
skvoteri?  
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Jānis Daugavietis par pieņemamu cenu piedāvā 
kūpinātu desu, cauraugušu cūkgaļu u. c.  
Jāpasūtina vismaz nedēļu pirms plānotā sarīkojuma 
vai mājas ballītes. Pasūtinājumu nosūtīs pa pastu, 
Orange County dzīvojošajiem piegādās personīgi. 
Tālr.: 949-290-3122. 

Mājas kūpinājumi 

Latvijas goda konsuls Dienvidkalifornijā  
Juris Buņķis jau nogaršojis un slavē Jāņa 

Daugavieša kūpinājumus 

Jāņusieru  
var pasūtināt, zvanot Intai Zemjānei:  
805-259-7780 vai rakstot –  
e-pasts: intazem@gmail.com  
Ritulis – $25.00  
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Latviešu valodu tīmeklī var apgūt,   
izmantojot pašmācības rīku „e-Laipa”,  

sk.: https://elaipa.lv/Home/A1 

 Anšlavam Eglītim veltīta 
izstāde 

Izstāde par Anšlavu Eglīti atvērta Inciema tornī, 
Anšlava Eglīša ielā 5, Inciems, Siguldas novads.  

Darba laiks: no otrdienas līdz sestdienai no plkst. 
10.00 līdz 5.00; ieeja bez maksas.  

Izstādes autori 35 kvadrātmetros atainojuši „Anšlava 
Eglīša pasauli bez robežām”.  Izstādi Inciemā par 
Anšlavu Eglīti  var apskatīt FaceBook:  
www.facebook.com/102381052277120/
posts/135237582324800/  

Piedāvājums mācīties valodas; 
pieteikšanās bezmaksas iepazīšanās nodarbībai 

tīmekļvietnē:  
http://www.webteachers.eu/lv/ 

 
 
 
 
 
LOSANDŽELOSAS  LATVIEŠU  
SABIEDRISKAJAM CENTRAM 

 
Nosūtu Kluba biedru maksu ($50 no personas)  
par 2024. gadu       $_______
        
Nosūtu papildziedojumu nama uzturēšanai $______ 
 
Vārds, uzvārds: ______________________________ 
 
Adrese:    ___________________________________ 
 
Tālrunis:  _________________________ 
 
E-pasts:    __________________________ 
 
Čeki izrakstāmi: Latvian Community Center  
 
Čeku nosūtīt:   
 Latvian Community Center 
 Attn: Vita Volkovska 
 1955 Riverside Dr. 
 Los Angeles, CA 90039 

Izglābto grāmatu bibliotēka 
Springšļu dzirnavu bibliotēka pieņam grāmatas:  
Līgatnes novads, Springšļu dzirnavas, LV-4108 
https://ligatnesdzirnavas.lv/ 
Tālrunis: +371 29 188 655 
Lūgums iepriekš sazināties ar Viviānu Zipu, 
tālrunis: 22009017  

Sargāsim latviešu valodu!  
Ko lietot nevārdu vietā?  
Šo alfabētisko nevārdu sarakstu sastādot, ir izmantoti 

vairāki avoti: Rīgas latviešu valodas attīstības kopas 
apspriedēs gūtas atziņas; Latviešu valodas krātuves 
„Latviešu pareizrakstības vārdnīca” („Erakstu” apgāda 
elektronisks izdevums 2007. gadā); Amerikas latviešu 
apvienības 1993. gada vārdnīca, terminologu un 
valodnieku ieteikumi; LVAK jaunvārdu vārdnīca u. c. 
https://LVAK.wordpress.com/jaunakie-termini-
meklejumi-un-diskusijas/latviski-vardi-nevardu-vieta
-latviski-izdomat-latviski-nosaukt/ 

Restaurēta Latvijas klasisko filmu izlase, ko bez 
maksas var skatīties visā pasaulē – pilnmetrāžas 
aktieŗfilmas, dokumentārās un animācijas filmas ar 
tulkojumu angļu un citās valodās un lietpratēju 
aprakstiem:  
https://www.filmas.lv/latvijas-filmu-klasika/ 

Viss kultūras mantojums  
vienuviet 

Digitālajā bibliotēkā Digitalabiblioteka.lv ikvienam 
ir iespēja iepazīties ar  mūzeju, archīvu, bibliotēku, 
dažādu organizāciju, kopienu kollekcijām, tajā ir 
gandrīz viss līdz šim digitalizētais Latvijas kultūras 
mantojums.  



32  

  
Var pasūtināt rupjmaizi, saldskābmaizi, pīrāgus, 
kēksu, biezpienmaizi, kūpinātu lasi.  
Iespējama piegāde mājās!   
Par cenu sazināties, zvanot Pegijai Kalniņai Taubei, 
tālr.: 310-908-6993;  
e-pasts: pegijat@gmail.com 
Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 
citos sarīkojumos. 

 

www.latviesi.com 
ir tīmekļvietne, kuŗā atrast noderīgu informāciju 
latviešiem visā pasaulē ar mērķi palīdzēt latvietības 
stiprināšanā, sadzīvē un strādājot, studējot vai 
ceļojot ārpus Latvijas.  

 
 

Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2024. gadu!  

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, pagātni 
un nākotni:  

https://www.lapamuzejs.lv/marianna-auliciema-dp-albums-
stasts-par-interneta-datubazem-labam-domam-un-laika-zobu/  

Mājās cepta maizīte ir 
visgardākā! 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

Galvenā redaktore Ilze Nāgela 
Laikraksts "Latvietis" 
Austrālijas laikraksts 
latviešiem pasaulē 
http://www.laikraksts.com 

Sterling Star Pty Ltd 
PO Box 6219 
South Yarra 3141 
Australia 
redakcija@laikraksts.com 

Dr. Juris Buņķis blog 
https://orangecountyplasticsurgery.com/blog/ 
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NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 
12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  
  Mārtiņš Leikarts, MBA 

  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Būt veselam un baudīt dzīvi 
palīdzēs ALPF MEDICARE 

PAPILDAPDROŠINĀJUMS!  
  

Valsts Medicare apdrošinājuma A un B daļas kopā 
veido pamata veselības apdrošinājumu, ja esat 
vecumgrupā 65+.  
Tā kā valsts Medicare par visu 100% nesamaksā, tad 
Deductible un Co-insurance jāmaksā pašiem. 
ALPF Medicare papildapdrošinājums palīdz segt 
izdevumus, par kuŗiem esat atbildīgi.  
Mēs maksājam VISUS Medicare veselības aprūpes 
pakalpojumus.  
Piedāvājam septiņus plānus, no kuŗiem var izvēlēties 

atbilstošu savām vajadzībām un budžetam:  
www.LRFA.org/medicare  

ALPF Medicare papildapdrošinājuma programmai 
var pievienoties jebkuŗā laikā.  
Mēnešmaksas ir vienādas visās pavalstīs, un tās nav 
atkarīgas no vecuma vai dzīvesvietas.  
Neatlieciet šo svarīgo lēmumu uz vēlāku laiku.  
Labprāt  atbildēsim uz jautājumiem un palīdzēsim!  

Tālr.: 215-635-4137   www.LRFA.org             

Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 

7. septembrī plkst. 12.00 
draudzes locekļi aicināti uz 
svētbrīdi Oceanside,   
430 Ribbon Beach Way, Sandiego, CA 92058,  
atklājot Sandiego latviešu skolas jauno mācību gadu  
 
Dāmu komiteja: Maiga Bērziņa,  
tālr.: 619-702-8077 
Anita Verbelova (Werbelow), 
tālr.: 858-755-3146 
 

Kasiere Antra Priede Bergere   
1335 Santa Barbara St., San Diego, CA 92107;  
tālr.: 619-225-0817 

Sūtot draudzes nodevu ($100) un ziedojumus, čekus 
izrakstīt: Antra Priede Berger  

Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 

 

Sandiego latviešu skola;  
skolas pārzine Sandra Gotlaufa  

e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

 Līga Sviksa 
     Fotograafe LifeStyle  
     Photography Studio 
         949-380-1884  
     949-395-1628 mob. 
     www.fotograafe.com 
 
https://www.facebook.com/fotograafestudio/  
https://www.facebook.com/peekaboophotostudio/  
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Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

  Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2024. gada septembris / oktōbris  

Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 443-2150 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(949) 443-5170 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinām nokārtot draudzes nodevu par  2024. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

14. un 15. septembrī LELBAs Rietumu apgabala konference Ziemeļkalifornijā 
22. septembrī plkst. 11:00 dievkalpojums  

un ZOOM Meeting ID: 823 3755 5841 Passcode: 839156 
6. oktōbrī plkst. 11:00 Pļaujas svētku dievkalpojums  

un ZOOM Meeting ID: 823 3755 5841 Passcode: 839156 
Pēc dievkalpojuma Pļaujas svētku pusdienas 
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Lūgšanas par Ukrainu turpinās 
 

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

  
Katru dienu 

pulksten 
astoņos vakarā 

pēc 
Kalifornijas 

laika diakone 
Guna Reina 

vada lūgšanu 
par Ukrainu 

 

Dieva miers lai 
ir ar mums 

visiem!  

Sarmas Zemjānes un Vincenta Mammana-Lupo 
ģimenes mājā Ventūrā 3. aprīlī bija viņu meitiņas 
Ārijas kristības. Kristības vadīja diakone Guna 
Reina. 

Kuplajai un draudzīgajai Zemjāņu ģimenei tā bija 
gaiša un skaista svētku diena. 

Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudze 
priecājas par jauno locekli. 

No kr.: Jānis un Inta Zemjāņi, jaunā māmiņa Sarma 
Zemjāne ar meitiņu Āriju, tēvs Vincents Mammans-

Lupo, viņa māte un tēvs no Čikāgas 

Kristības Ventūrā 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $35.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $50.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 40.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 10.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 

NON-PROFIT. ORG. 
U.S POSTAGE PAID 

PERMIT No. 178 
VAN NUYS CA 91409-9998 

DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


